ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /TB-ĐHKT

	Hà Nội, ngày       tháng       năm 2023

THÔNG BÁO
Chương trình học bổng Trao đổi sinh viên – Quỹ tài trợ khát vọng tương lai
dành cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn năm học 2023-2024

Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN thông báo chương trình học bổng của Quỹ tài trợ khát vọng tương lai dành cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn. Thông tin cụ thể như sau:
1. Đối tượng:
· Sinh viên Trường Đại học Kinh tế - ĐHQGHN đã hoàn thành ít nhất 2 kỳ học tại trường (tính đến trước lúc diễn ra chương trình) và có nhu cầu tham gia chương trình trao đổi tín chỉ tại Trường Đại học Yonsei, Hàn Quốc.
2. Tiêu chuẩn xét chọn
· Sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, ý chí vươn lên trong cuộc sống, có xác nhận của địa phương (bắt buộc).
· [bookmark: _Hlk138234629]Có điểm trung bình học tập tích lũy các năm học tối thiểu từ 7,0 (thang điểm 10) hoặc 2,8 (thang điểm 4) trở lên.
· Điểm rèn luyện từ 70/100 trở lên.
· Trình độ ngoại ngữ đáp ứng 1 trong số các điều kiện sau:
· Tiếng Anh: Chứng chỉ TOEFL iBT > 79 (không chấp nhận Mybest score), Cambridge English Exam B2 hoặc IELTS > 6.5
· Tiếng Hàn: KLAT or TOPIK level 4
3. Tiêu chuẩn ưu tiên:
· [bookmark: _Hlk138234675]Sinh viên có thành tích nghiên cứu khóa học tiêu biểu, sinh viên 5 tốt.
· Sinh viên tích cực tham gia hoạt động ngoại khóa, công tác xã hội.
4. Số lượng và trị giá học bổng: 2 suất học bổng, trị giá 115.000.000 VND (Một trăm mười lăm triệu đồng)/ suất
5. Chỉ tiêu hồ sơ nộp xét học bổng:

	TT
	Tên đơn vị
	Chỉ tiêu hồ sơ

	1
	Khoa KTPT
	2

	2
	Khoa KTCT
	2

	3
	Khoa KT-KT
	2

	4
	Khoa TCNH
	2

	5
	Viện QTKD
	2

	6
	Khoa KT&KDQT
	2

	Tổng
	12

6. Hồ sơ xét duyệt học bổng:
· Bản photo công chứng giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo có xác nhận của địa phương (bắt buộc);
· Sơ yếu lý lịch có xác nhận của địa phương (mẫu đính kèm);
· Đơn đăng ký tham gia chương trình (mẫu đính kèm);
· Bảng điểm học tập tất cả các kì tính đến thời điểm hiện tại có xác nhận của Phòng Đào tạo;
· Giấy xác nhận điểm rèn luyện của năm học gần nhất có xác nhận của phòng CT&CTSV;
· Giấy chứng nhận ngoại ngữ có xác nhận của đơn vị cung cấp;
· [bookmark: _GoBack]Giấy chứng nhận thành tích nghiên cứu khóa học, sinh viên 5 tốt;
· Bản photo các giấy xác nhận/chứng nhận tham gia các sự kiện, hoạt động của nhà trường (kèm theo bản gốc để xác nhận);
Tất cả các giấy tờ trên yêu cầu sinh viên xếp theo thứ tự, đựng trong túi hồ sơ riêng, mặt ngoài túi hồ sơ ghi đầy đủ các thông tin (Họ tên, Ngày sinh, Địa chỉ, Khoa, Trường, Điện thoại, Email, Danh mục các loại giấy tờ có). Hồ sơ đã nộp không trả lại.
Kính đề nghị các Khoa, Viện lập Danh sách sinh viên đủ điều kiện kèm theo Hồ sơ học bổng (bản cứng) gửi về Phòng NCKH&HTPT chậm nhất Thứ Hai ngày 11/09/2023.
Trân trọng thông báo./.
	Nơi nhận:
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, HTPT, T(7).

TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG NCKH&HTPT

Nguyễn Đức Lâm

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ	                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KHOÁ QH………………
Chuyên ngành:….………………
Hệ: …………………….

SƠ YẾU LÝ LỊCH

							Mã SV:

				Họ và tên : ………………………………………………………

Dán ảnh
4 x 6
có đóng dấu giáp lai

				Ngày sinh :	………………………Nam, nữ :….
				Nơi sinh : (Huyện, tỉnh) : …………………………………………
				Quốc tịch : ………………………………………………………
Hộ khẩu thường trú: …………………………………………………………………………
Đối tượng ưu tiên : ……………….……………………
Dân tộc :  ……………………	   Tôn giáo : ………
Điện thoại liên hệ: Cố định : …………………………….	Di động : ………………….
Email:…………………………………………………………………………………..
Khu vực TS:…………… Đối tượng TS:…………………. (ghi theo hồ sơ tuyển sinh)
Ngày và nơi vào Đoàn : …………………………………………………………………………………
Ngày và nơi vào Đảng :…………………………………………………………………………..
Chức vụ cao nhất đã qua về Đảng, Đoàn, lớp: …………………………………………………………………………………………………
Quá trình hoạt động của bản thân (ghi rõ từ tháng, năm, học gì, ở đâu) :

	Từ tháng/năm
	Đến tháng/năm
	Làm gì
	Ở đâu

Thành tích cá nhân (kết quả học tập, danh sách các học bổng đã đạt được, các hoạt động ngoại khóa đã tham gia …)
Kết quả học tập:

	TT
	Kỳ học
	Kết quả
	Ghi chú

Danh sách các học bổng đã đạt được:

	TT
	Tên học bổng
	Thời gian
nhận học bổng
	Số tiền
	Ghi chú

Các hoạt động ngoại khóa đã tham gia (minh chứng kèm theo: giấy khen,          bằng khen, giấy xác nhận…):

	TT
	Hoạt động
	Vị trí, vai trò
	Ghi chú

Chỗ ở hiện nay của gia đình (Ghi rõ đến số nhà, thôn, xóm):
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..…….....………………………………………………………………….....………………….
Điện thoại gia đình: ……….....…………………………..
Điện thoại cá nhân (bố hoặc mẹ): ……….....…………….

Họ và tên bố : ……………………….	      Sinh ngày : ……….....…………..….
Nghề nghiệp, chức vụ hiện nay : ……………………………………………….....……...
Nơi công tác : ……………………………………………….....……................................
Tóm tắt quá trình công tác: ………………………….....…….......................................
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..…….....………………………………………………………………….....………………….
………………………………………………………………….....…………………………………
Thu nhập bình quân/tháng: ………………………….....…….......................................

Họ và tên mẹ: ……………………….	      Sinh ngày : ……….....…………..….
Nghề nghiệp, chức vụ hiện nay : ……………………………………………….....……...
Nơi công tác : ……………………………………………….....……................................
Tóm tắt quá trình công tác: ………………………….....…….......................................
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..…….....………………………………………………………………….....………………….
………………………………………………………………….....…………………………………
Thu nhập bình quân/tháng: ………………………….....…….......................................

Anh chị em ruột, vợ hoặc chồng, con (nếu có)
(Ghi rõ họ tên, ngày sinh, nghề nghiệp, chức vụ, nơi công tác, học tập của từng người)
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..…….....………………………………………………………………….....………………….
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..…….....………………………………………………………………….....………………….
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..
Chia sẻ đôi nét về gia đình và bản thân (yêu cầu trung thực, chính xác)
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..……
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..……
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..……
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..……
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..……
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..……
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..……
………………………………………………………………….....………………………………………………………………….....……………………………………………………………..…….....

LỜI CAM ĐOAN: Tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thực và chịu trách nhiệm về những lời khai đó. Nếu sau này cơ quan có thẩm quyền phát hiện vấn đề gì không đúng. Tôi xin chấp hành biện pháp xử lý theo quy định./.

	Xác nhận của UBND Xã, Phường

	Người khai

ĐƠN ĐĂNG KÝ THAM GIA
Chương trình trao đổi sinh viên tại Đại học Yonsei, Hàn Quốc

Kính gửi: Quỹ Tài Trợ Khát Vọng Tương Lai;

Tôi tên là: ………….
Số điện thoại: ………….		;	Email: ………….
Ngày, tháng, năm sinh: ………….		;	Giới tính: …………
Địa chỉ thường trú: ………………………………………………………
Hiện là sinh viên trường: ……… 	; Năm thứ:………..
Lớp: ………….          MSSV: …………………
Ngành: ………….
Trong thời gian học tập tại Trường, tôi đã đạt được kết quả học tập với điểm trung bình chung tích lũy đến nay là: …………; điểm rèn luyện:: …………
Trường đăng ký đến trao đổi: ………….
Quốc gia: ………….
Thời gian đi học: từ tháng …………. đến tháng ………….
Các thành tích học tập tiêu biểu đã đạt được:

Khi tham gia chương trình, tôi cam kết sử dụng số tiền học bổng do “Quỹ tài trợ khát vọng tương lai” trao tặng vào đúng mục tiêu học tập, thực hiện như sau:
· Tìm hiểu kỹ về chương trình (theo Thông báo của nhà trường) và các Quy định, quy trình tham gia chương trình trao đổi sinh viên có liên quan;
· Cam kết sử dụng số tiền học bổng được cấp bởi “Quỹ tài trợ khát vọng tương lai” vào việc đóng các khoản phí theo quy định của nhà trường và trường đối tác đúng thời hạn.
· Chịu trách nhiệm về tài chính tham gia chương trình bao gồm phí dịch thuật hồ sơ, visa, vé máy bay, khám sức khỏe, bảo hiểm du học, phí ăn ở, đi lại và học phí (nếu có)
· Trong quá trình học tập, tôi sẽ cung cấp các giấy tờ nhằm xác nhận việc tham gia học tập tại trường đối tác, bao gồm: vé máy bay (chiều đi); giấy báo nhập học có thể hiện rõ thông tin trường, ngành học, họ tên sinh viên; 01 bài luận về 01 chủ đề tự chọn trong thời gian học tập tại trường đối tác.
Nếu không tham gia vào chương trình học trao đổi như đã thông báo, tôi sẽ hoàn lại toàn bộ giá trị số tiền học bổng cho “Quỹ tài trợ khát vọng tương lai”.

Tôi xin chân thành cảm ơn.

	…………, ngày…….. tháng …… năm ……

	Người làm đơn